
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII.222.2022 

RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

o zmianie uchwały nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV.189.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 1.561.648,48 zł zostanie pokryty przychodami z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 24.055,00 zł; 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 687.711,98 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 849.881,50 zł.”; 

4) dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się; 

1) przychody budżetu w kwocie 2.497.593,48 zł; 

2) rozchody w kwocie 935.945,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 3”; 

6) określony w § 4 załącznik nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie, 

jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 1005. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054, 2270 i z 2022r. poz. 583 i 655. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 1664



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi w złotych: 

1) dochody budżetowe w łącznej kwocie:   26.106.237,34  w tym: 

 a) dochody bieżące:   23.629.465,21   

 b) dochody majątkowe:   2.476.772,13   

2) przychody budżetu:   2.497.593,48   

3) wydatki budżetowe w łącznej kwocie:  27.667.885,82  w tym: 

 a) wydatki bieżące:   23.643.735,82   

 b) wydatki majątkowe:  4.024.150,00   

4) rozchody budżetu:  935.945,00   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Grzegorz Hubicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1664



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXVIII.222.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK 

w złotych 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 595.000,00 50.179,79 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek --- 179,79 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów --- 50.000,00 

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

595.000,00 --- 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  --- 20.000,00 

2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
--- 20.000,00 

752 OBRONA NARODOWA 800,00 --- 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

800,00 --- 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA --- 739.141,13 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

--- 739.141,13 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ --- 458.500,00 

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

--- 458.500,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA --- 35.000,00 

0830 Wpływy z usług --- 35.000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO --- 352.631,00 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

--- 352.631,00 

Razem dochody 595.800,00 1.655.451,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1664



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXVIII.222.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK 

w złotych 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 
--- 25.000,00 

40002 Dostarczanie wody --- 25.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 25.000,00 

700 GOSPODARKA MIESZAKANIOWA --- 31.000,00 

70095 Pozostała działalność --- 31.000,00 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane --- 31.000,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA --- 26.189,90 

75011 Urzędy wojewódzkie --- 25.089,90 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 25.089,90 

75095 Pozostała działalność --- 1.100,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 1.100,00 

752 OBRONA NARODOWA 800,00 --- 

75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00 --- 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ --- 458.500,00 

85295 Pozostała działalność --- 458.500,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 

458.500,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA --- 25.000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód --- 25.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 

25.000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO --- 6.000,00 

921209 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby --- 6.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 

6.000,00 

926 KULTURA FIZYCZNA --- 18.000,00 

92601 Obiekty sportowe --- 18.000,00 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
--- 

18.000,00 

Razem wydatki bieżące 800,00 589.689,90 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ --- 415.000,00 

60017 Drogi wewnętrzne --- 415.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 

infrastruktury drogowej w Gminie Wilków) 
--- 415.000,00 

Razem wydatki majątkowe  415.000,00 

Razem zmiana wydatków budżetowych 800,00 1.004.689,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1664



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXVIII.222.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK 

 

w złotych 

Wyszczególnienie Zmniejszenia  Zwiększenia 

Przychody 55.762,02 --- 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
55.762,02 --- 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1664



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XXVIII.222.2022 

Rady Gminy w Wilkowie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2022 r. 

    

w złotych 

Lp. Treść  Klasyfikacja § Kwota  

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

2.497.593,48 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 849.881,50 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 687.711,98 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 960.000,00 

Rozchody ogółem: 
 

935.945,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 935.945,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1664


		2022-06-03T10:23:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




